
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

UJESJELLES-KANALIZIME SH.A- SARANDE

Sarande, me 16/07/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për : “ILIRIA/D” SH.P.K, NIPT J66702510D

Procedura e prokurimit : Kerkese per propozim(Marreveshje kuader)

Numri i references se procedures : REF-60165-06-05-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : «FURNIZIMI ME UJE ME BOTE NE PERIUDHEN E
VERES PER FAMILJARET PER ZONAT E SHERBIMIT SARANDE, KSAMIL,
GJASHTE»

Fondi limit : 1 800 000(njemilion e teteqindmije) leke pa tvsh

shumatorja e çmimeve për njësi është : 493.75 leke(katerqind nentedhjete e tre pike
shtatedhjete e pese) leke pa tvsh

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X(per njesi)

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike nr. 35, date 15 Qershor 2020

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e
çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “ILIRIA/D” shpk Nipt J66702510D me oferte 492 (leke pa
TVSH)

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezultoi se OE “ILIRIA/D” sh.pk nuk i ploteson te gjitha
kerkesat dhe kushtet e hartuar ne DST-ne e hartuar nga AK.

Me konkretisht sqarojme:



1. Kriteret e vecanta te kualifikimit

Per piken 1 a)

OE e ka plotesuar gabim formularin e ofertes, pasi nuk kuptohet qarte, cmimi njesi ndryshon nga
cmimi total dhe ne fund cmimi pa tvsh i ndryshem nga cmimi total.

Per piken 2.3.2

Nga shqyrtimi i dokumentacionit per permbushjen e kesaj pike rezulton se flete analiza e leshuar
nga institucioni i DSHP-se, eshte per cilesine e ujit te pijshem te rrjetit tone, e cila bie ne
kundershtim me vete objektin e procedures. Nga sa me siper ne preventivin e prokuruar kerkohet
furnizim me bote ne zona ku rrjeti nuk arrin, si rrjedhoje kete sherbim kundrejt pageses per
transportin dhe pagesen per 1 m3 duhet te na i japi OE, si rrjedhoje dhe fleta e analizes per
cilesin e ujit duhet te jete nga pike jashte sistemit te sherbimit te shoqeriss sone U.K.
sha.Sarande.

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligji te Prokurimit Publik Nr. 9643, datë 20.11.2006

te ndryshuar me Ligjin Nr. Ligjin Nr.103/2018, Neni.46 dhe Nenit 55, KVO-ja konkludon

se, oferta e OE “ILIRIA/D” shpk, nuk eshte e sukseseshme, pasi nuk permbushen te gjitha

kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.

Per sa me sipër nga vleresimi rezulton :

“ILIRIA/D” shpk Nipt J66702510D me oferte te S’KUALIFIKUAR

Njoftimi i Klasifikimit është bërë më datë 29.06.2020

Ankesa : Me date 01.07.2020 ka paraqitur ankese Shoqeria “ILIRIA/D” shpk.

Ka mare pergjigje me date 06.07.2020. Komisioni i ngritur per shqyrtimin e ankeses ka
rrezuar vendimin e KVO, duke kualifikuar OE “ILIRIA/D” shpk

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine : “ILIRIA/D” SH.P.K,
me NIPT J66702510D, me adrese : Vlore, Sarande, lagjia nr.1, Rruga “Telat Noga, pallati
nr.2, Ap. Nr.4, se oferta e paraqitur, me vlere(cmim per njesi) : 492(katerqind e
nentedhjete e dy) leke pa TVSH,

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime sh.a Sarande kopjen e
sigurimit të kontratës, si dhe te paraqiteni per nenshkrimin e kontrates, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.



Njoftimi i Klasifikimit është bërë më datë 07.07.2020

Ankesa : Nuk ka patur


